
 
 

Publicado em 15 de maio de 2021 

 

 

 

 

DECRETO Nº 14.026/2021  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:  

Art. 1º Ficam transformados, sem aumento de despesas, os cargos relacionados no 

Anexo Único deste Decreto, na Fundação Municipal de Saúde.  

Art. 2º Este Decreto entrar em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

financeiros a contar de 14 de maio de 2021.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 14 DE MAIO DE 2021.  

AXEL GRAEL- PREFEITO  

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 14.026/2021 

CARGOS A TRANSFORMAR NA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE  
01 Cargo de Coordenador Executivo, da Presidência, Símbolo FMS-4;  

01 Cargo de Assessor Especial, da Presidência, Símbolo FMS-4;  

01 Cargo de Chefe do Departamento de Controle, Avaliação e Auditoria, Símbolo 

FMS-4;  

01 Cargo de Assessor N°3, da Presidência da FMS, Símbolo FMS-08.  

CARGO RESULTANTE DA TRANSFORMAÇÃO NA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE SAÚDE  
01 Cargo de Superintendente Executivo, da Presidência, Símbolo FMS-3. 


